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Den 23. marts 2018 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 539 (MOF alm. del) stillet 15. marts 2018 

efter ønske fra Simon Kollerup (S). 

Spørgsmål nr. 539 

”Vil ministeren efter afholdelsen af rådsmødet (landbrug og fiskeri) – landbrugsdelen den 19. marts 

2018 redegøre for de væsentligste konklusioner vedrørende CAP-reformen, herunder regeringens 

vurdering af disse i lyset af de videre forhandlinger?” 

Svar 

På rådsmødet (landbrug og fiskeri) den 19. marts 2018 forsøgte formandskabet at opnå opbakning til 

rådskonklusioner om fremtidens landbrugspolitik med udgangspunkt i Kommissionens meddelelse 

om fremtidens fødevarer og landbrug fra den 29. november 2017. Vedtagelse af rådskonklusioner sker 

ved konsensus, og i sidste ende modsatte Estland, Letland, Litauen, Polen og Slovakiet sig vedtagelsen 

af rådskonklusioner. På den baggrund konkluderede formandskabet, at der var tale om 

formandskabskonklusioner med støtte fra de øvrige 23 medlemsstater.  

 

Det var særligt punkt 19 i konklusionerne om omfordeling af den direkte støtte mellem 

medlemsstaterne (ekstern konvergens), som var årsag til uenigheden. Ekstern konvergens er 

betegnelsen for udjævning af forskelle i støtteniveauer per hektar mellem medlemsstaterne. Her 

ønskede de baltiske lande samt Polen og Slovakiet en klar reference til behovet for fuld udjævning af 

støtteniveauer, mens dette var uacceptabelt for en række andre medlemsstater, herunder Danmark. 

Det er vurderingen, at ekstern konvergens vil blive et væsentligt spørgsmål i forhandlingerne om EU’s 

fremtidige flerårige budget efter 2020. Som det fremgår af formandskabskonklusionerne vil 

spørgsmålet skulle håndteres i regi af forhandlingerne om EU’s fremtidige flerårige budget, som i 

sidste ende er en sag for EU’s stats- og regeringschefer i Det Europæiske Råd.  

 

Formandskabets konklusioner er vedlagt denne besvarelse som bilag.  
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